l[ic]uo caplo p[ro]p[ri]e p[ro]cla-
mare. Humilitatē cordis
et corp[or]is doceat illos habere:
iuxta illud. Discite a me:
quia mitis sum et hūilis
corde. *F*requētē p[ro]p[ri]e et dis-
crete doceat eos d[omi]ni: sine
p[ro]p[ri]o uiuere. p[ro]p[ri]ā uolūta-
tem desere: p[ro] sui uolūta-
te p[ro]p[ri]i obediā[m] in o[mn]ib[us]
uoluntariā obseruare.

Quomō ubiq[ue] et in o[mn]ib[us]
sele habere debeant ip[s]os
debent instrue: et locum
ubi posita fuerit ubiq[ue] te-
neant. Quomō dāti libi
aliqd u[el] auferēti maledi-
centi u[el] b[en]edicti: indi-
uare debēt. Qualiter se
ad cameras studeat. ut
oculos sublimes nō ha-
beant. Quō u[el] quid dicit
et q[uod] silent: ut alijs rugi-
tū nō faciāt. Quō ueniā
in caplo. u[el] ubiq[ue] rep[re]-
henli fuerit a p[ro]p[ri]o: sit
facienda. Si quis autē fr[ater]
suū scandalizauerit: tā-
dum a[n] p[er]des eius iacet:

quousq[ue] placatus erit
ei. *C*onstruendi etiam
ut cum uenire con-
p[ro]fessionē. In o[mn]ib[us]
p[ro]fessione totū sibi a-
talem attendant: u-
loquant: lonis et t[er]m[in]i
interdās. *S*eruiē p[ro]p[ri]i
iudicent: sed si qua ab
ullo fieri uiderit. licet u-
la uiderit: bona suspic-
tur: u[el] bona intentione
facta. *S*ep[er] cū humani
fallit iudiciū. *N*ō loqui-
tur de absentē u[el] que
bona sūt. *D*isciplinē
frequētē suscipiant: cū
duabus manibus uideat
et s[er]uā. *D*iligenti li-
bros et ueltes et res mā-
alios monasterij aucto-
ritatē. Si quid petiti sūt
uoluntate nō petat ab
alio causa exsoluit.
Causa maiorē peti-
tū uideat ad nūm[er]u[m]
*C*onstruendi etiam
ut cum uenire con-

74
quousq; placatus erigat
cū. **I**nstruendi etiam sūt
ut cum nemine contendē
plumāt. In omnibus ma
gistro suo obediant. In
pessione locū sibi colla
teralem attendant: nec
loquantur locis et tēpibus
interdās. Neminē penitē
iudicent: sed si qua ab
ullo fieri viderint. licet ma
la videant: bona suspicē
tur. v. l. bona intentione
facta. **S**epe enī humanū
fallit iudiciū. **N**ō loquā
tur de absente nisi que
bona sūt. **D**isciplinā
frequentē suscipiant: cū
duabus manibus bibāt
et sedendo. **D**iligenter li
bros et vestes et res etiā
alias monasterij custo
diāt. **S**i quid petitiū fuit ab
vno pōre nō petat ab
alio. nisi causa expōlita:
sed nec si a maiore peti
cūt vadant ad nūmōrem.
Ite pessiones nouicia
rū aū pessionē recipi

ant: et diligenti de modo
cōfessionis et in alijs in
struāt. **I**te nouicij ante
pessionē de debitis se ex
pediant: et oīa alia aū
pētes pōris ponāt: vt se
ex toto absoluant. **S**imi
liter oīes frēs singulis
ānis semel oīa cōmissa
sibi pōribus suis exponāt
pariter et exhibeāt: eorū
dispositōi relinquendo.
Ite nouicij infra tēps
pationis sue: in p̄sal
modia et officio diuīo
studeant diligēt. **I**ntra
annū ad longinquas
ptes nisi ob causam ne
cessariā nō mittant:
nec in aliquo officio
occupentur: nec vestes
eorū aū pessionē a
lienēt: nec ipi aū p̄fel
sionē ordinent. **I**tem
nō iter sint caplō. nec
in dormitorio cū alijs
frābus iaceāt vbi hoc
cōmode poterit obser
uari: sed magister eorū

extra caplin culpas eoz
audiat: et ipos dilige
ter quatu p[er] in mori
bus ilstruat. et caritati
ue corrupat

De professione Cap xv

Modus faciendi p
fessionē talis est
Ego **R.** facio p[ro]fessionē
et p[ro]mitto obediā
deō et b[ea]te marie et b[ea]to
~~augustino~~ et tibi **R.**
p[ro]xi l[ic]e crucis huy[us] et
et successoribus tuis
q[uia] ero obediens tibi
tuisq[ue] successoribus
v[er]o ad mortē. Cū autē
sit alij p[ro]xi quicūq[ue]
sit: sic faciēda est.
Ego **R.** facio p[ro]fessio
nem. et p[ro]mitto obe
diā deō et b[ea]te marie.
et b[ea]to ~~augustino~~ et
tibi **R.** p[ro]xi talis loca
v[er]o **R.** p[ro]xi l[ic]e crucis
huy[us] et successor[um] ei[us].
sc[ilicet] d[omi]ni regulā b[ea]ti augu
stini et institutioēs s[an]c[t]i
l[ic]e crucis: q[uia] ero obedi

ens tibi tuisq[ue] successo
ribus v[er]o ad mortem
¶ Quia d[icitur] autē ves
tes b[en]edicat hoc modo
Ostende nobis d[omi]ne mi
sericordiā tuā: et salu
tare tuū da nobis d[omi]ne
vobiscū Et cū sp[iritu] tuo
Oramus d[omi]ne ih[esu] x[riste]
qui tegim[us] n[ost]rā morta
litatis induere digna
tus es: obsecram[us] imē
sam pietatis tue ab
undāciā. ut hoc genus
vestimentorū. q[uo]d s[an]c[t]i
patres ad innocēcie et
l[ic]itatis iudiciū ferre
saxerūt. ita b[en]edic[ti] dig
neris: ut qui hoc v[er]o
fuerit te induc[er]e mere
atur. ih[esu] x[riste] saluator
mūdi. **R. v[er]o.** Qui post
modū absp[er]gat aqua
b[en]dic[ti] **De lau culpa Ca.**

¶ Eius culpa **xvi**
est Si quis mor
ut lignū datū fuerit.
nō relictis om[n]ibus. cū
matura festinatōe

¶ sc[ilicet] d[omi]ni regulā b[ea]ti augustini. et institutioēs s[an]c[t]i l[ic]e crucis:

differt se ipare: u
etiam ordinat et
polite. q[uia] debuerit
at Si quis ad glori
p[ro]xi p[ro]xi psalmi nō
fuerit: et ad gradus
tars nō sanctum S
quis in choro uale l
do ul' cantato offit
nō stat se corā om[n]ib[us]
humiliant: Si quis
diuino nō i[n]terius offi
tio: v[er]o oris et in
tu irridigolo leuitatē
m[er]itis d[omi]ni. Si quis
ib[us] ul' in d[omi]no v[er]o
in illis: aliquoque
tidius ferit: Si quis
l[ic]itāe statim t[em]p[or]e nō
p[ro]mit: Si quis aliud
mutare ul' legere p[ro]p
l[ic]it: q[uia] q[uia] coris t[em]p[or]e
suis p[ro]bat **¶** Si quis
culpa est Si quis in p
d[omi]ni v[er]o d[omi]ni o[mn]ia lo
cūm fuerit ul' egerit: ul'
si d[omi]ni v[er]o d[omi]ni d[omi]ni
v[er]o d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
v[er]o d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni

differat se ipare: ut ad
 ecciam ordinate et co-
 polite. qm debuerit vei-
 at **S**i quis ad gloria
 pmi pmi psalmi no af-
 fuerit: et ad gradus al-
 taris no satisfecerit **S**i
 quis in choro male lege-
 do ul' cantado offendens:
 no stati se cora omibus
 humiliaverit. **S**i quis
 diuino no intetus offi-
 cio: vagis oculis et mo-
 tu irreligioso leuitate
 metis gnderit. **S**i quis
 ibi ul' in dormitorio vl'
 in cellis: aliq in que-
 tudinis fecerit **S**i quis
 lione statuto tpe no
 puidit **S**i quis aliud
 cantare ul' legere p sup-
 serit: qm qd cons cote-
 sus pbat **E**te leuis
 culpa est. **S**i quis in p-
 dicacoe vades oadla lo-
 cutus fuerit vl' egerit: vl'
 si dissolute ridens cathi-
 nis ul' ludis. dās ul' fās
 alios ridendū cōtāuit.